

Protokół Nr 20/14
wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu, Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej,
działających przy
Radzie Miejskiej w Drohiczynie
w dniu 27 sierpnia 2014r.

Wspólne posiedzenie w/w Komisji działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Drohiczynie i trwało od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁵⁰.

Ad. 1.

Posiedzeniu przewodniczył W. Wojtkowski - Przewodniczący Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu. Dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich zebranych, a w szczególności: p. M. Rogowca - Przewodniczącego RM, p. W. Borzyma – Burmistrza, p. T. Malinowską – Sekretarz Gminy oraz kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy.

Radni obecni na posiedzeniu (lista obecności w załączniku Nr 9).

Komisja Rozwoju Lokalnego i Budżetu

1. Wojtkowski Wojciech
2. Łukasiuk Marzena
3. Rybałtowski Wiesław
4. Tarasiuk Adam
5. Żero Waldemar
6. Żeruć Jan

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

1. Trusiak Antoni
2. Jagiełło Teresa
3. Kosiński Kazimierz
4. Łukaszewicz Albin
5. Tararuj Marek

Komisja Rewizyjna

1. Kalinowski Wiesław
2. Miłkowski Andrzej
3. Siewonowski Antoni

Ad. 2.

Przewodniczący posiedzenia zapoznał zebranych z porządkiem wspólnych obrad Komisji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja z działalności jednostek organizacyjnych: Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury, Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej, Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej, Biura Obsługi Szkół za I półrocze 2014 roku.

4. Ocena sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący posiedzenia W. Wojtkowski poddał pod głosowanie powyższy porządek obrad:

za przyjęciem porządku - 13 osób

wstrzymało się - nie było

przeciw - nie było

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie.

Przewodniczący poinformował członków komisji o wyłożonym protokole z poprzedniego posiedzenia komisji w dniu 24.06.2014 r.

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy protokół:

za przyjęciem protokołu - 13 osób

przeciw - nie było

wstrzymało się - nie było

W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący poprosił Rafała Siwka – Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie za I półrocze 2014 r. Dyrektor omówił powyższe sprawozdanie (zał. Nr 2).

Radny Trusiak w imieniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zawniioskował o ufundowanie nagrody dla Dyrektora Rafała Siwka za dotychczasową działalność i zaangażowanie.

Sekretarz podziękowała Dyrektorowi MGOK za zorganizowanie wspaniałej atrakcji w postaci kina plenerowego. Seanse filmowe podczas wakacji w dobrze dobranym miejscu, na terenie Parku Kulturowo Historycznego (Muzeum Regionalne) przy ul. Kopernika 9, gromadziły licznie mieszkańców gminy oraz turystów.

Sekretarz podała propozycję wyświetlania profilaktyki, 10-15 minut przed wyświetleniem filmu.

Przewodniczący podziękował Dyrektorowi MGOK za przedstawienie sprawozdania.

Przewodniczący poprosił Annę Bujno – Kierownika Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie za I półrocze 2014 r. Kierownik omówiła powyższe sprawozdanie (zał. Nr 3).

Kierownik MGBP poinformowała także, że podczas wakacji bibliotekę odwiedziło dużo turystów, którzy chętnie czytali książki lub korzystali z internetu. Zostały zamówione nowe regały na książki, w które może uda się do grudnia 2014 r. wyposażyć bibliotekę.

Przewodniczący podziękował Kierownik MGBP za przedstawienie sprawozdania.

Przewodniczący poprosił Bożenę Chrzastowską – Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie za I półrocze 2014 r. Kierownik omówiła powyższe sprawozdanie (zał. Nr 4).

Kierownik MGOPS poinformowała, że działalność MGOPS w I półroczu 2014 roku przebiegała bez większych problemów. Współpraca z osobami potrzebującymi układa się dobrze. Oprócz szkoleń i warsztatów zostały wprowadzone zajęcia pod nadzorem pani psycholog, a mianowicie: organizowanie życia rodzinnego oraz zarządzanie budżetem domowym.

Radna Jagiełło zadała następujące pytanie: w ubiegłych latach zapewnione było dożywianie dla osób przebywających w Drohiczynie sezonowo, a w tym roku nie mogły już takie osoby zamówić obiadów, czy coś się zmieniło w tej kwestii?

Odpowiedzi udzieliła Kierownik MGOPS: wynika to ze zmian programowych, jest teraz mniej pieniędzy z budżetu państwa na dany program, z pewnych rzeczy trzeba rezygnować, ale na terenie miasta są punkty, gdzie można zamawiać obiady.

Radny Trusiak podziękował Kierownik MGOPS za zorganizowanie pokazu mody w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury, dzięki któremu młodzież mogła zaprezentować się i poczuć jak na prawdziwym wybiegu.

Przewodniczący podziękował Kierownik MGOPS za przedstawienie sprawozdania i udzielenie odpowiedzi na pytanie.

Przewodniczący poprosił Wojciecha Wietoszko – Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie za I półrocze 2014 r. Dyrektor omówił powyższe sprawozdanie (zał. Nr 5).

Przewodniczący RM zadał następujące pytanie: czy nadal z bloków ścieki idą do przepompowni znajdującej się na terenie szkoły?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor GZGK: z części bloków tak, natomiast z pozostałych ścieki bezpośrednio trafiają do kanału.

Przewodniczący RM zadał kolejne pytanie: jakie są plany pana Dyrektora na przyszły rok? Odpowiedzi udzielił Dyrektor GZGK: plan jest w trakcie przygotowywania.

Przewodniczący podziękował Dyrektorowi GZGK za przedstawienie sprawozdania i udzielenie odpowiedzi na pytania.

Przewodniczący poprosił Radosława Konobrockiego - Kierownika Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie za I półrocze 2014 r. Kierownik omówił powyższe sprawozdanie (zał. Nr 6).

Ponadto Kierownik poinformował, że pierwszy przetarg na dowóz uczniów do szkół został unieważniony, na rozstrzygnięcie drugiego przetargu PKS Siemiatycze złożył odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej. Dlatego też na chwilę obecną, na miesiąc wrzesień, do czasu rozstrzygnięcia przetargu została podpisana umowa z PKS-em Siemiatycze na dowóz uczniów do szkoły.

Przewodniczący podziękował Kierownikowi BOS za przedstawienie sprawozdania.

Ad. 4.

Przewodniczący poprosił Radosława Konobrockiego - Kierownika Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie oceny sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy. Kierownik omówił powyższe sprawozdanie (zał. Nr 7).

Ponadto Kierownik BOS poinformował, że wykonawca kończy już budowę placu zabaw przy Zespole Szkół w Drohiczynie. Wykonawca za niewykonanie budowy placu zabaw w terminie będzie zmuszony zapłacić karę. O tą kwotę będzie pomniejszone jego wynagrodzenie.

Przewodniczący RM zadał następujące pytanie: jak układa się współpraca ze stowarzyszeniami?

Odpowiedzi udzielił Kierownik BOS: współpraca układa się dobrze. W czasie wakacji w szkołach przekazanych w użytkowanie stowarzyszeniom zostały przeprowadzone remonty przez pracowników urzędu.

Przewodniczący podziękował Kierownikowi BOS za przedstawienie sprawozdania i udzielenie odpowiedzi na pytanie.

Ad. 5.

Przewodniczący poprosił Skarbnik Gminy - Alicję Chrzanowską Laszuk o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2014 rok. Skarbnik omówiła projekt uchwały oraz każdy z załączników (zał. Nr 8). Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Ad. 6.

Radna Łukasiuk zadała następujące pytanie: co z farmami wiatrowymi?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: generalny inwestor francuski wycofał się z inwestycji na rynku polskim ze względu na to, że nie ma ustawy o OZE. Być może znajdzie się inny inwestor.

Przewodniczący poinformował, że w Drohiczynie pewna firma przeprowadzała ankietę wśród mieszkańców dotyczącą internetu.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: jest to firm Nea Net z Siedlec, która weryfikuje, czy będą chętni do podłączenia się do ich przyłączy.

Radna Łukasiuk zadała kolejne pytanie: czy to prawda, że szkoła w Śledzianowie będzie funkcjonowała jeszcze tylko 2 lata?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: na dzień dzisiejszy w tej szkole nikt nie może podjąć takiej decyzji jak tylko stowarzyszenie. A nie ma takiej informacji.

Burmistrz poinformował, że wpłynęło podanie pana [REDAKTOWANE] o umorzenie I i II raty łącznego zobowiązania podatkowego za 2014 r. Z podania wynika, że prowadzona działalność jest w okresie rozruchu, a umorzenie zaległości podatkowych mogłoby się przyczynić do jej rozwoju. Decyzja radnych pozytywna.

Sekretarz poinformowała, że do materiałów na komisje i sesję dołączono wzory oświadczeń majątkowych radnego gminy. Oświadczenie to należy złożyć w dwóch egzemplarzach do 21 września 2014 r. Sekretarz dodała również, że Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wraz z policją siemiatycką we wrześniu 2014 r. zorganizuje akcje „Powstrzymaj pijanego kierowcę” oraz festyn „Bezpieczne miasteczko”.

Ad. 7.

Wobec wyczerpania się tematów Przewodniczący wspólnemu posiedzeniu komisji W. Wojtkowski zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
W. Romaniuk
W. Romaniuk

Przewodniczący Komisji:

1. Komisji Rozwoju *[Signature]*
2. Komisji Oświaty *[Signature]*
3. Komisji Rewizyjnej *[Signature]*